
Doplňující informace k programu festivalu 

 

1. Sleva na ubytování v Hotelu Moskva a Saloon ve Zlíně platí jen pro přihlášky zaslané 

do konce února 2013 a do naplnění kapacity hotelů. 

2. Dosud bylo přihlášeno 8 amatérských turistických filmů na téma historie KČT  - 

výročí KČT, Euroranda, turistické olympiády, zájezdy odborů do zahraničí, akce 

odborů KČT, fotoprezentace z turistické olympiády v Turecku. 

               Již dnes se shromáždilo tolik zajímavých dokumentů, že jimy může být pokryt 

             časový limit určený k promítání v rámci festivalu. Přesto jsme vyzvali další autory  

             k přihlášení účasti, abychom ještě zlepšili výběr, prodloužený termín je 25.ledna2013. 

3. V doprovodném programu vystoupí na festivalu známý cestovatel, spisovatel, znalec a                 

dobrodruh   J. Jaroněk, se svými fotorafiemi a osobními zážitky s kontakty se šelmami 

v Africe a žraloky v oceánu. 

4. V rámci festivalu se uskuteční i beseda s odborníky na elektronické fotografování a 

filmování. 

5. V sobotu i v  neděli bude možno navštívit nově zřízené muzeum cestovatelů Hanzelky 

a Zikmunda v budovách 14 na 15 Baťova průmyslového areálu, které mají být 

v březnu 2013 vybaveny  a zahájen provoz. V každém případě bude umožněn 

zájemcům přístup na výhledovou terasu mrakodrapu č.21, kde sídlí Krajský úřad 

Zlínského kraje. 

6. V sobotu dopoledne od 7 hod. bude na infocentru v DK ve Vizovicích organizován 

pochod pro náročné na rozhlednu Doubrava 20 km, pochod na Baťově nedokončené 

železnici  15 km,  pochod na nově zřízené stezce pro vozíčkáře 5-7 km. Stezka je 

vhodná nejen pro vozíčkáře, ale pro všechny 

7. Na nádraží ve Vizovicích bude v sobotu kinovlak, kde budou promítány formou kino-

čas filmy z festivalu turistických filmů a fotografií. 

8. Přihlášení účastníci festivalu v sobotu ve 14 hod.navštíví DitilleryLand R. Jelínka 

s přednáškou, prohlídkou a ochutnávkou. Vlakem v 15.30 hod. se přemístí účastníci 

k Velkému kinu ve Zlíně kde bude zahájen hlavní program předáním cen autorům 

vybraných děl 

9. Na infocentru ve Vizovicích a ve Velkém kině ve Zlíně budou k dispozici turistické 

známky a štítky. 

10. Ve vestibulu Velkého kina bude nabídka turistického a sportovního zboží 

11. v neděli ráno bude na prostranství před Velkým kinem vařen turistický guláš. 

12. Pobaveni a překvapeni budete nejen doprovodným programem, ale i amaterskými 

filmy, které právě připravujeme k produkci a již dnes můžeme říci, že stojí za to. 

V dalších zprávách trochu nahlédneme i do nich. 

      14. Jednodenní vstupné je díky podpoře kraje a města pouze 40 Kč. 

       

Je jasné, že každý účastník nestihne všechny nabízené programy. Vybere si co 

vyhovuje jeho povaze. Pokud možno všichni by  se měli zúčastnit v 17 hod zahájení 

hlavního programu. 

 

     Program bude ještě upřesňován a na těchto stránkách budete informováni o případných 

změnách a dalších podrobnostech.  

 

                                                                                                           Ing. Miloslav Vítek 


